
令和元年７月２２日 

各市町村教育委員会教育長 様                     

各市町村立小・中・特別支援学校長 様 

 

 

岡山県小学校教育研究会学校事務部会長 福原 恭子 

岡山県中学校教育研究会学校事務部会長 入澤 晃爾 

 

 

第４０回 岡山県公立小中学校事務研究大会の開催について 

 

 

盛夏の候、皆様にはますますご清祥のことと存じます。日頃から学校事務の研究推進につきまし

ては格別の支援を賜り深く感謝しております。 

 さて、このことについて次のとおり開催いたしますので、ご多用のこととは存じますが、関係職員

のご参加をいただきますようご案内申し上げます。       

         

 

記  

 

 

１ 研究主題  「創造的学校事務を求めて」 

          －チーム力ＵＰ!! 実践しよう 学校力向上をめざして－ 

 

  目  的  私たちのめざす事務職員像について考え、研究の成果を共有して、ともに学校事

務の新たな展開や可能性を追求しながら実践することで、学校経営の一翼を担い、

より良い教育の創造をめざします。 

 

２ 期  日  令和元年１１月２２日（金）  １３：３０～１６：３０  

                                    (受付 １３:００～) 

 

３ 会  場  ライフパーク倉敷 

倉敷市福田町古新田９４０ 

TEL：０８６－４５４－００１０ 

 

４ 主  催  岡山県小学校教育研究会 岡山県中学校教育研究会 

岡山県小学校教育研究会学校事務部会 

岡山県中学校教育研究会学校事務部会 

 

５ 後  援  岡山県教育委員会 岡山県小学校長会 岡山県中学校長会 

                倉敷市教育委員会  

        倉敷市小学校長会  倉敷市中学校長会       

       

６  日  程     

13:00    13:30  13:40   14:10                 16:15  16:25  16:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受 

 

 

付 

 

 

開 

会 

行 

事 

 

 

研 

究 

部 

発 

表 

 

講    演 

 

 

 

（途中 休憩） 

 

 ア 

 ン 

 ケ 

 ｜ 

記 ト 

入 

 

閉 

会 

行 

事 

 

 

 



７ 内      容    

（１） 研究部発表  「 カイゼンから学校力向上へ ～事例分析から見えてくるもの～ 」 

 

（２） 講   演 

              学校組織マネジメントについて 
演  題  「 『次世代の学校づくり』と学校事務職員の在り方 」 

 

           講  師  鳴門教育大学 教授 久我 直人 氏 
   

８  参加申込締切   令和元年９月１０日(火) 

 

９  参  加  費   会員は不要です。 

会員以外の方（県外の方を含む）は、2,000 円を当日受付でお支払いくだ

さい。 

 

１０ 申 込  先   会員は、次の申込書を各地区の理事へご提出ください。各理事は地区ごと

に取りまとめて、事務局へ報告してください。 

会員以外の方（県外の方を含む）は、ＨＰからＥメールでお申し込みくだ 

さい。 

http://gj-okym.stepserver.jp/ 

 

１１ 交    通    駐車場は十分な台数がありませんので、できるだけ乗り合わせるか、公共 

交通機関をご利用ください。 

            （JR倉敷駅から下電バス塩生線  

ライフパーク倉敷西入口（福田中学校前）停留所下車 徒歩20分） 

 

 


